
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 

 

Agli Atti 

Al sito web 

 

Oggetto: pubblicazione Graduatoria Provvisoria ESPERTO ESTERNO R.S.P.P. (Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. 9/04/08 n° 81. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 

107/2015; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’art. 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di tutela della 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33 e segg.; 

VISTO il D. Lgs. 196/2009, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 81/2008; 

VISTI gli artt. 35-37 del CCNL - Comparto Scuola del 29/11/2007, in materia di collaborazioni 

plurime; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO ANNUALE DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.), AI SENSI DEL 

D. LGS. 09/04/2008, N. 81 (riservato a personale interno all’Istituto A.S. 2021/2022 ovvero, in 

subordine, a personale interno ad altra unità scolastica in servizio presso un istituto della provincia di 

Bari) – prot. 1435 /VI-9 del 23/03/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto del 10/02/2022 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice dell’08/04/2022 e la graduatoria formulata; 
 

 

DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA - Personale appartenente ad una Istituzione Scolastica della 

Provincia di Bari 

 

 Candidato 

La
u

re
a 

tr
ie

n
n

al
e

 

La
u

re
a 

sp
ec

ia
lis

ti
ca

 o
 m

ag
is

tr
al

e
 

  D
ip

lo
m

a 
d

i i
st

ru
zi

o
n

e 
Se

co
n

d
ar

ia
 

Su
p

er
io

re
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
, M

as
te

r 
I l

iv
e

llo
, 

M
as

te
r 

II
 li

ve
llo

 

 Is
cr

iz
io

n
e 

o
rd

in
e 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

in
er

en
te

 in
ca

ri
co

 d
i R

SP
P

 

 A
b

ili
ta

zi
o

n
e 

al
la

 f
o

rm
az

io
n

e 

o
b

b
lig

at
o

ri
a 

in
 m

at
er

ia
 d

i s
al

u
te

 e
 

si
cu

re
zz

a 
d

ei
 la

vo
ra

to
ri

 d
el

la
 s

cu
o

la
 a

i 

se
n

si
 a

rt
t.

 3
6

 e
 3

7
 D

. L
gs

. 8
1

/2
0

0
8

 e
 

s.
m

.i.
 e

 d
el

l’A
cc

o
rd

o
 S

ta
to

-R
eg

io
n

i 

 D
o

ce
n

te
 p

er
 la

 f
o

rm
az

io
n

e 
sp

ec
if

ic
a 

d
i s

et
to

re
 p

re
ss

o
 P

A
 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i c

u
i a

lla
 le

tt
. b

) 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i c

u
i a

lla
 le

tt
. c

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i c

u
i a

lla
 le

tt
. d

) 

D
o

ce
n

za
 in

 U
n

iv
er

si
tà

 

V
ic

in
an

za
 d

el
la

 r
es

id
en

za
 (

in
fe

ri
o

re
 a

 

1
5

 K
m

) 

P
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 

1 Santoliquido 

Valentina 

25 - 10 5 5 15 10 10 4 8 3 95 

 

 

La Commissione pertanto ritiene destinataria dell’assegnazione provvisoria dell’incarico di R.S.P.P. la 

docente Santoliquido Valentina, in quanto docente appartenente ad una Istituzione Scolastica della 

Provincia di Bari. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

            Prof.ssa Giovanna Griseta 
Firmato digitalmente 

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-04-11T09:20:49+0200




